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Inledning 

KIC vill tacka för möjligheten att lämna synpunkter på regeringens förslag till policyramverk. 

KIC väljer att svara på de delar av policyramverket som närmast berör KIC:s verksamhetsområ-

den, det vill säga avsnittet angående Mänskliga rättigheter, demokrati och rättsstatens principer.  

 

Mänskliga rättigheter, demokrati och rättsstatens principer. 

Sid. 11, ff.  

 

KIC välkomnar att regeringen tidigt och tydligt lyfter fram vikten av MR, demokrati och rätts-

statens principer.  

 

KIC välkomnar skrivningarna om yttrandefrihet, pluralistiskt medielandskap, värnandet av relig-

ions- och övertygelsefriheten, att barnrättsperspektivet också ska genomsyra dessa områden, att 

Sverige ska motverka diskriminering och verka för att hbtq-personers mänskliga rättigheter ska 

respekteras och att kulturlivet ska involveras i arbetet.  

 

KIC vill dock tydligt understryka behovet och vikten av att pluralistiska politiska partier nämns i 

policyramverket. I det utkast som remitteras saknas dessa aktörer. KIC noterar att det i den nu 

gällande ”Biståndspolitisk plattform” Skr. 2013/14:131, bland annat lyfts fram att ” Sverige ska 

verka för utveckling av starka, legitima och pluralistiska val- och partisystem (…)”. KIC menar att 

det bland annat finns följande skäl för att Sverige, även fortsättningsvis, i de bilaterala och 

regionala samarbetsstrategierna ska verka också för att bidra till framväxten av demokratiska po-

litiska partier och att detta lyfts fram i det nya policyramverket.  

 

- Om Sverige inte stödjer demokratiska partier i utvecklingskontext och i auktoritära länder 

riskeras det stöd som riktas till offentliga institutioner, såsom riksrevision eller parlament, 

att undergrävas av icke-kompetenta och korrupta politiska ledare. KIC menar också att 

det inte räcker att ge tekniskt stöd till parlament då ett effektivt och kvalitativt parlament i 

stor utsträckning har att göra med hur dugliga politikerna som verkar i parlamenten är. 

Och parlament utan dugliga politiker bidrar troligen föga till förändring.  

 



- KIC, med stöd av den senaste utvärderingen av det partianknutna stödet och den på-

gående följeforskningen, kan konstatera att Program for Young Politicians in Africa, som 

är ett flerpartistöd där KIC, Centerns internationella stiftelse, Green Forum och Palme-

centret, tillsammans kapacitetsstärker politiker i flera länder i Afrika, har varit framgångs-

rikt vad gäller att stärka kvinnors och ungas roll inom politiken samt i att stärka det 

politiska arbetet för rättigheter och demokrati i samarbetsländerna. KIC bedömer att det 

på sikt är sådana former av program som Sverige bör kunna bidra med inom ramen för 

det bilaterala och regionala utvecklingssamarbetet, och inte enbart inom PAO-strategin. 

KIC bedömer att den kompetens som byggts upp under de gångna åren i nuläget är 

underutnyttjad och skulle kunna användas på bredare bas i regionen för att ge stöd till de 

partier som finns i parlamenten eller nya demokratiska partier.  

 

- KIC menar att stödet till partier är viktigt också för att möjliggöra och stärka kvinnors 

deltagande i politiska processer. KIC noterar att det i policyramverket ofta refereras till 

civilsamhällesorganisationer, vilket är bra, men det är viktigt att unga och kvinnor inte 

enbart finner sin hemvist för sitt engagemang i CSO:er utan också på allvar kan ta plats i 

de politiska partierna och i beslutande organ. I detta kan erfarenheter från Sverige, t.e.x. 

vad gäller ungdoms- och kvinnoförbund, vara viktigt att förmedla och bidra med.  

 

- KIC understryker vikten av att Sveriges utvecklingssamarbete också bidrar till att möjlig-

göra ansvarsutkrävande. Ansvarsutkrävande, som är en av de fyra grundläggande princi-

perna för rättighetsperspektivet, möjliggörs bland annat genom att väljare kan ställa be-

slutsfattare till svars för beslut som tagits och utöva ansvarsutkrävandet i fria och rättvisa 

val. För att detta ska fungera behövs demokratiska och fungerande partier.  

 

- KIC menar att det i strecksats två, sid. 12, där föreningsfriheten nämns också är angeläget 

att politiska partier nämns. I diskussionen om det minskade utrymmet för det civila sam-

hället, ”closing/shrinking space”, bör även oppositionspartier i auktoritära länder finnas 

med. Ofta syftar det minskade utrymmet till att tysta oppositionella röster, såväl politiska 

partier som CSO:er och det är därför viktigt att också politiska partier nämns som några 

som utsätts för problem i samband med det minskade utrymmet. Politiska ledare, ofta 

från ett parti, är också ansvariga för stiftandet av de lagar som minskar utrymmen. Där-

med är politiker som bidrar till stärkandet av mänskliga rättigheter också en del av lös-

ningen.  

 

- KIC bedömer att regeringens arbete för att bidra till hållbar fred är välkommet. KIC vill 

även inom detta arbete understryka vikten av att stöd till partier kan spela en avgörande 

roll i arbetet för att säkra fred. I exempelvis Kenya är nervositeten stor inför kommande 

val och eventuellt efterföljande våldsamheter. Här kan långsiktig och kontinuerlig dialog 

mellan partiernas politiker spela en avgörande roll för att minska riskerna för inbördes-

krig. I länder som befinner sig i väpnad konflikt, exempelvis Ukraina, är utmaningen att 

säkerställa återväxten av dugliga politiker extra stor och riskerar att populistiska krafter tar 

över den politiska dagordningen. För att möjliggöra kvinnors roll i fredsprocesser behö-

ver också kvinnor kunna bli politiker, såväl i fredstid som under konflikt och efter en 

konflikt.  



 

Med hänvisning till KIC:s synpunkter ovan är det högst angeläget att regeringen reviderar policy-

ramverket på ett sådant sätt så att det tydliggörs att svenskt utvecklingssamarbete också ska 

kunna riktas till utveckling av starka, legitima, jämställda politiska partier och partisystem i syfte 

att möjliggöra framtida demokratiska samhällen med respekt för de mänskliga rättigheterna inklu-

sive de medborgerliga och politiska rättigheterna.  
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